

Landbrug

Afsnittet dækker statistiske opgørelser om landbrugssektoren samt om skovbrug og fiskeri.

Ved landbrugssektoren forstås her den udvidede sektor, dvs. omfattende landbrug, gartneri, pelsdyravl, jagt og biavl.

Indhold og kilder

Afsnittet giver et generelt overblik over landbrugssektorens struktur og udvikling. Oplysningerne er udvalgt af den samlede foreliggende statistik om landbrugssektoren, der findes i årspublikationen *Landbrugsstatistik*.

Statistikgrundlag

Det statistiske grundmateriale stammer hovedsagelig fra tre forskellige typer af kilde-materiale, nemlig for det første fra Danmarks Statistiks indsamling af oplysninger på spørgeskemaer direkte fra landbrugere, gartnere mv., for det andet fra oplysninger modtaget fra offentlige administrative og kontrollerende institutioner samt erhvervsor-ganisationer og brancheforeninger mv. (ved direkte periodiske indberetninger eller i form af årsstatistik eller lignende), og for det tredje fra oplysninger i foreliggende regn-skabsstatistik, der anvendes dels direkte til belysning af forskellige landbrugsforhold, dels indirekte (ved uddrag af specielle regnskabsposter) til beregning af forskellige regnskabsbaserede økonomiske opgørelser.

Tællingsenhed

Den anvendte tællingsenhed er *bedriften*, der udgøres af det areal med tilhørende byg-ninger, maskiner og husdyr, som af bedriftens indehaver betragtes som hørende til bedriften. Antallet af bedrifter opgøres på grundlag af de kommunale ejendomsregistre og de oplysninger, der fremkommer ved de årlige landbrugs- og gartneritællinger, som i årene 1983, 1985, 1987 og 1989 blev gennemført som totaltællinger, medens der i de mellemliggende år (1984, 1986 og 1988) samt fra 1990 foretages udsnitstællinger omfat-tende ca. ¼ af bedrifterne. Samtlige tællinger fra 1983 omfatter landbrugs- og gartne-ribedrifter med mindst 5 ha dyrket areal eller med en landbrugsproduktion, der mindst svarer til produktionen fra 5 ha med byg. Til og med 1982 var den nedre grænse 0,5 ha. Bedriften afgrænses som en tekniskøkonomisk enhed. Tilforpagtede og tillejede arealer medregnes under bedriften, medens bortforpagtede eller bortlejede arealer medregnes under den bedrift, der har forpagtet eller lejet arealet.

Det samlede antal bedrifter og det samlede dyrkede areal er fordelt på geografiske områ-der og efter bedriftens areal.

Standard-dækningsbidrag

Ud fra landbrugs- og gartneritællingens oplysninger om bedrifternes arealanvendelse og husdyrhold beregnes bedrifternes *standarddækningsbidrag*. På grundlag heraf er bedrifterne klassificeret efter økonomisk størrelse og driftsform.

Forpagtning

Forpagtningsforholdene er opgjort på grundlag af de ved landbrugs- og gartneritællingen indhentede oplysninger om tilforpagtede arealer.

Arbejdskraft

Landbrugets arbejdskraft er belyst ud fra landbrugs- og gartneritællingens oplysninger om brugerens alder og antal medhjælpere (ekskl. medhjælpende ægtefælle) på tæl-lingsdagen.

Råstofanvendelse	Landbrugets <i>råstofanvendelse</i> er opdelt på foderstoffer, gødningsstoffer og bekæmpelsesmidler. <i>Foderforbruget</i> opgøres af Danmarks Statistik på grundlag af en residualberegning for samtlige produkter, der anvendes som fodermidler. Ved opgørelsen anvendes foreliggende eller specielt indhentede oplysninger bl.a. fra foderstofbranchen og industrivirksomheder. Den samlede forsyning af <i>handelsgødning</i> indberettes af Plantedirektoratet. Det samlede forbrug af <i>bekæmpelsesmidler</i> opgøres af <i>Miljøstyrelsens</i> Kemikalieinspektion, hvorfra der modtages indberetning om landbrugssektorens forbrug.
Areal-anvendelse	<i>Arealanvendelse og vegetabilsk produktion.</i> Oplysningerne om landbrugssektorens arealanvendelse er indsamlet ved landbrugs- og gartneritællingerne. <i>Høsten</i> , opgøres ved at kombinere arealoplysningerne med det gennemsnitlige udbytte for de forskellige afgrøder. Specielt for <i>korn</i> er opstillet balancer over produktion og anvendelse.
Husdyrhold	<i>Husdyrhold og animalsk produktion.</i> Oplysninger om husdyrholdet (bortset fra pelsdyr) er opgjort på grundlag af landbrugs- og gartneritællingerne. Husdyrholdet er fordelt geografisk og efter bedriftsstørrelse. For de opgørelser af husdyrbestanden, der er baseret på oplysninger indsamlet ved <i>udsnitstællingerne</i> for kvæg og svin henvises til årspublikationen <i>Landbrugss Statistik</i> . Oplysninger om pelsdyr modtages fra Dansk Pelsdyravlerforening og Danske Pels Auktioner. Produktionen af <i>animalske produkter</i> er baseret på indberetninger fra offentlige administrative og kontrollerende institutioner samt erhvervsorganisationer og brancheforeninger suppleret med beregninger i Danmarks Statistik. Eksporten er opgjort på grundlag af udenrigshandelsstatistikken.
Prisforhold	Landbrugets <i>prisforhold</i> er belyst ved udviklingen i priserne for henholdsvis salgsprodukter og indkøbte rå- og hjælpestoffer ud fra oplysninger fra erhvervsorganisationer og brancheforeninger.
Bruttofaktorindkomst	Landbrugets <i>bruttofaktorindkomst</i> opgøres i overensstemmelse med internationale rekommandationer på grundlag af samtlige foreliggende oplysninger om mængder og priser, og angiver det beløb, der er til rådighed til aflønning af den samlede arbejds- og kapitalindsats i landbruget (jf. afsnittet om <i>Nationalregnskab</i>).
Indeks	De beregnede <i>mængde- og prisindeks</i> for landbrugsprodukter er beregnet med faste vægte, dvs. som Laspeyres-indeks. Indeksene belyser mængde- og prisudviklingen i henholdsvis salget af landbrugets produkter og landbrugets indkøb af rå- og hjælpestoffer. De beregnede indeks belyser endvidere, om udviklingen i landbrugets bruttofaktorindkomst hovedsagelig skyldes ændringer i de ved beregningen anvendte mængder eller udviklingen i de anvendte priser.
Regnskabsresultater	De meddelte <i>regnskabsresultater</i> er en del af den samlede regnskabsstatistik, der udarbejdes af Statens Jordbrugsøkonomiske Institut for landbruget og er baseret på regnskaber fra ca. 2.000 bedrifter, der er udvalgt således, at de udgør et repræsentativt udsnit af samtlige bedrifter. Det beregnede bruttooverskud angiver det beløb, der er til rådighed til forrentning af den samlede kapitalindsats og til brugerfamiliens arbejdsindsats ved driften.
Bruttoinvesteringer	Opgørelsen af landbrugets <i>bruttoinvesteringer</i> og af landbrugets <i>gæld og renteudgift</i> er regnskabsbaserede opgørelser foretaget på grundlag af de regnskaber, som økonomikonsulenterne udarbejder for medlemmerne af Landboforeningerne og Dansk Familielandbrug. Det samlede antal regnskaber, der danner udgangspunkt for opgørelserne, omfatter oplysninger om de pågældende poster fra ca. 17.000 bedrifter.

Hugsten Opgørelsen af *hugsten i skove og plantager* foretages på grundlag af oplysninger fra samtlige skove med et skovareal på 50 ha og derover samt et udsnit af skove med et skovareal på mindre end 50 ha.

Fiskeri Oplysninger om *saltvandsfiskeriet* er udarbejdet af Fiskeriministeriet.

Definitioner og ordforklaringer

Ammekøer Køer, der normalt ikke malkes, men dies af kalve, der går hos køerne. Ammekøer anvendes ved opdræt af kalve af kødrace.

Bedrift (Landbrugs- eller gartneribedrift). Teknisk økonomisk enhed, der omfatter det areal med tilhørende bygninger, maskiner og husdyr, der af bedriftens indehaver betragtes som hørende til samme brug. En bedrift kan således bestå af en eller flere selvstændigt vurderede ejendomme og/eller en eller flere dele af selvstændigt vurderede ejendomme. Tilforpagtede og tillejede arealer medregnes under bedriften, medens bortforpagtede eller bortlejede arealer betragtes som hørende til den bedrift, der har forpagtet eller lejet arealet.

Bruger Bruger af en bedrift er den person, i hvis navn og for hvis regning bedriften drives.

Driftsform Bedriftens produktionssystem karakteriseret ved de forskellige driftsgrenes forholdsmæssige andel af bedriftens samlede standarddækningsbidrag.

Finanslån Lån optaget i udlandet, typisk i udenlandsk valuta, med en løbetid på mindst 1 år.

Foderenhed (FE) Foderværdien af 1 kg byg. For andre fodermidler en mængde, der svarer til foderværdien af 1 kg byg, fx ca. 6 kg fodersukkerroer eller ca. 4 kg kløvergræs.

Ha Hektar. 1 ha er lig 10.000 m², dvs. at 100 ha er lig med 1 km².

Kapitelstakster Gennemsnitlige producentpriser opnået ved salg af korn (byg og hvede) fra høstens begyndelse til udgangen af december i høståret. Kapitelstaksterne beregnes af Danmarks Statistik i henhold til lov nr. 592 af 12. december 1984. Anvendes hovedsagelig i forbindelse med forpagtningskontrakter.

Landbrugssektor Omfatter landbrug, gartneri, pelsdyravl, jagt og biavl.

Prisrelation Forholdet mellem to priser. Anvendes til at belyse udviklingen i forholdet mellem et produkts pris og et til produktets fremstilling vigtigt produktionsmiddel.

Rene næringsstoffer *Gødningsforbruget*. Indholdet af henholdsvis kvælstof (N), fosfor (P) og kalium (K) i de enkelte gødninger.

Standarddækningsbidrag (*SDB*). For en aktivitet er SDB lig standardproduktionsværdien med fradrag af standardstørrelsen af de variable omkostninger, der direkte kan henføres til aktiviteten.

Virksomme stoffer *Bekæmpelsesmidler*. Indholdet af aktive stoffer i de enkelte bekæmpelsesmidler, dvs. uden fyldstoffer, vand mv. Mængden af virksomme stoffer varierer med bekæmpelsesmidlet (fra ca. 10 pct. til ca. 80 pct. af handelsmængden).

Oplysninger om anden offentliggørelse

Løbende offentliggørelse af tællingsresultater

Nyt fra Danmarks Statistik
Statistiske Efterretninger, emnegruppen: *Landbrug*
Statistisk månedsoversigt (værdier, mængdeindeks og prisindeks for animalske salgsprodukter)

Månedsnyt om landbrug

Danmarks Statistiks databanker.

Årligt tilbagevendende publikationer

Landbrugsstatistik (Danmarks Statistiks hovedpublikation om emnet landbrug, som indeholder udførlige oplysninger om de landbrugsstatistiske opgørelser, der foretages i Danmarks Statistik).

Statistisk tiårsoversigt (belyser udviklingen i den seneste 10-års periode for de vigtigste landbrugsstatistiske opgørelser).

Andre tilbagevendende publikationer

Årlige publikationer med landbrugsstatistiske opgørelser udsendes af en lang række offentlige administrative og kontrollerende institutioner samt af erhvervsorganisationer og brancheforeninger. Specielt kan henvises til de generelle publikationer, der udsendes af Landbrugsministeriet, Statens Jordbrugsøkonomiske Institut og landbrugets hovedorganisationer. (Landboforeningerne, Dansk Familielandbrug og Erhvervsjordbruget), samt til årsberetningerne fra de vigtigste brancheforeninger (fx mejerierne, slagterierne, grovvarerhandelen etc.).

Skove og plantager (senest 1990) udgivet af Miljøministeriet, Skov- og Naturstyrelsen og Danmarks Statistik. Detaljerede resultater af skovtællingen 1990.

Andet

En speciel type af publikationer udsendes af en lang række forsøgsvirksomheder, der i forsøgsrapporter ajourfører den foreliggende viden på alle betydende områder af landbrugsvirksomheden.

Indeksregninger i Danmarks Statistik 1985.
Stikprøveundersøgelser i Danmarks Statistik 1989.

Tabel 256.

Landbrug. Hovedtal

Agriculture. Main figures

	Enhed	1993	1994	1995	
	1	2	3	4	
Bedrifter¹					Farms
Samlet antal bedrifter	stk.	73 784	69 346	68 771	Total number of farms
Heraf: Under 10,0 ha	pct.	18,6	17,8	19,5	Of which: Under 10,0 ha
10,0 ha - 49,9 ha	pct.	59,2	58,4	55,5	10,0 - 49,9 ha
50,0 ha og derover	pct.	22,2	23,7	24,9	50,0 ha and over
Arealanvendelse¹					Area, by type of crops
Samlet dyrket areal	1 000 ha	2 739	2 691	2 726	Total arable area
Heraf med: Korn	pct.	52,5	52,1	53,1	Of which: Cereals
Industrifrø og bælgsgød	pct.	10,4	10,1	8,4	Industrial seeds and pulses
Rodfrugter	pct.	6,7	6,1	6,0	Root crops
Græs og grønfoder	pct.	14,4	16,8	14,7	Grass and green fodder
Handelsgødning²					Fertilizers
Forsyning med rene næringsstoffer					Pure nutrients
Kvælstof (N)	kg pr. ha	121	119	117	Nitrogen.
Fosfor (P)	kg pr. ha	10	9	8	Phosphorus.
Kalium (K)	kg pr. ha	33	32	31	Potassium.
Høstudbytte					Crop production
Samlet høstudbytte	mio. FE	15 728	15 333	16 516	Total crop production
Heraf: Korn (kerne)	mio. FE	8 176	8 067	9 496	Of which: Cereals (grain)
Rodfrugter (rod)	mio. FE	2 179	1 720	1 602	Root crops
Græs og grønfoder	mio. FE	3 401	3 466	3 607	Grass and green fodder
Husdyrhold¹					Livestock
(vigtigste husdyrarter)					(most important species)
Kvæg	1 000 stk.	2 195	2 105	2 090	Cattle
Svin	1 000 stk.	11 568	10 923	11 084	Pigs
Fjerkræ	1 000 stk.	19 898	19 852	19 619	Poultry
Pelsdyr (avlstæver)	1 000 stk.	1 557	1 846	1 864	Furred animals (breeding females)
Foderforbrug²					Feeding stuffs
Foderforbrug i alt	mio. FE	14 912	14 368	13 911	Total consumption of feeding stuffs
Kraftfoder	mio. FE	9 525	9 271	8 957	Fodder concentrates
Grovfoder	mio. FE	5 387	5 097	4 954	Coarse fodder
Animalsk produktion					Livestock production
Naturmælk	mio. kg	4 660	4 642	4 676	Natural milk
Æg	mio. kg	87	90	95	Eggs
Kød i alt (inkl. spiselige biprod.)	mio. kg	1 988	2 003	1 969	Meat, total (incl. edible offals)
Pelsdyrskind	1 000 stk.	8 108	9 083	9 587	Pelts
Mængdeindeks					Quantity indexes
Vegetabiliske salgsprodukter	1990=100	90	84	89	Crop products
Animalske salgsprodukter	1990=100	111	111	110	Livestock products
Salgsprodukter i alt	1990=100	104	102	103	Agricultural sales products, total
Indkøbte rå- og hjælpestoffer	1990=100	104	98	101	Purchases of raw and auxiliary prod.
Prisindeks					Price indexes
Vegetabiliske salgsprodukter	1990=100	85	86	86	Crop products
Animalske salgsprodukter	1990=100	86	85	87	Livestock products
Salgsprodukter i alt	1990=100	86	85	87	Agricultural sales products, total
Indkøbte rå- og hjælpestoffer	1990=100	100	98	98	Purchases of raw and auxiliary prod.
Bruttofaktorindkomst (hovedpos.)					Gross domestic product at factor cost
Vegetabiliske salgsprodukter	mio. kr.	14 586	13 655	14 702	Crop products
Animalske salgsprodukter	mio. kr.	33 593	33 901	34 578	Livestock products
Landbrugets salgsprodukter i alt	mio. kr.	48 179	47 555	49 280	Agricultural sales products, total
Indkøbte rå- og hjælpestoffer	mio. kr.	27 508	25 669	25 810	Purchases of raw and auxiliary prod.
Bruttofaktorindkomst	mio. kr.	24 033	25 382	29 250	Gross factor income
Investeringer					Capital formation
Faste bruttoinvesteringer	mio. kr.	4 318	5 464	...	Gross fixed capital formation
Bruttoinvesteringer i alt	mio. kr.	4 922	5 426	...	Gross capital formation, total
Gæld og renteudgifter					Liabilities and interest payments
Gæld i alt	mio. kr.	119 609	109 662	...	Total liabilities
Renteudgifter	mio. kr.	11 923	10 347	...	Interest payments

¹ Se anm. til tabel 257. ² Driftsårstal (1. juli-30. juni) for 1991/92, 1992/93 og 1993/94.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 257.

Landbrugsbedrifter og dyrket areal

Farms and agricultural area

	1970	1980	1994	1995	
	1	2	3	4	
Antal bedrifter i alt	148 512	119 155	69 346	68 771	Total number of farms
Hovedstadsregionen	7 767	6 337	3 533	3 565	Copenhagen region
Vestsjællands Amt	11 310	9 510	5 451	5 409	West Zealand county
Storstrøms Amt	11 647	8 807	4 594	4 781	Storstrøms county
Bornholms Amt	2 648	2 029	995	1 018	Bornholm county
Fyns Amt	16 180	12 805	6 267	6 345	Funen county
Sønderjyllands Amt	10 960	8 707	5 522	5 598	South Jutland county
Ribe Amt	9 639	7 727	5 054	4 983	Ribe county
Vejle Amt	10 836	8 809	5 117	5 015	Vejle county
Ringkøbing Amt	14 013	11 598	7 312	7 043	Ringkøbing county
Århus Amt	15 876	12 665	7 594	7 536	Århus county
Viborg Amt	15 624	12 485	7 920	7 796	Viborg county
Nordjyllands Amt	22 012	17 676	9 988	9 681	North Jutland county
Under 5,0 ha dyrket areal	21 533	15 693	1 768	2 090	Under 5.0 ha agricultural area
5,0 - 9,9 ha	30 235	20 503	10 609	11 348	5,0 - 9,9 ha
10,0 - 19,9 ha	43 971	30 838	15 647	14 934	10,0 - 19,9 ha
20,0 - 29,9 ha	25 161	20 850	11 166	10 361	20,0 - 29,9 ha
30,0 - 49,9 ha	18 923	19 506	13 730	12 906	30,0 - 49,9 ha
50,0 - 99,9 ha	7 078	9 616	11 784	12 135	50,0 - 99,9 ha
100,0 ha og derover	1 611	2 149	4 642	4 997	100,0 ha and over
Samlet dyrket areal i alt i ha	2 965 545	2 904 745	2 691 174	2 726 048	Total agricultural area of farms
Hovedstadsregionen	139 418	132 111	117 711	116 760	Copenhagen region
Vestsjællands Amt	210 806	209 795	194 704	195 851	West Zealand county
Storstrøms Amt	250 157	249 588	234 549	241 399	Storstrøms county
Bornholms Amt	37 510	37 200	35 128	35 091	Bornholm county
Fyns Amt	256 277	250 648	225 788	230 426	Funen county
Sønderjyllands Amt	295 415	290 129	274 754	282 096	South Jutland county
Ribe Amt	216 857	210 729	200 659	200 843	Ribe county
Vejle Amt	210 034	205 805	186 299	186 270	Vejle county
Ringkøbing Amt	327 773	322 547	305 018	308 865	Ringkøbing county
Århus Amt	306 807	297 046	266 680	274 973	Århus county
Viborg Amt	281 691	276 334	259 843	259 207	Viborg county
Nordjyllands Amt	432 800	422 812	390 042	394 267	North Jutland county
Under 5,0 ha dyrket areal	48 296	37 740	2 623	3 688	Under 5.0 ha agricultural area
5,0 - 9,9 ha	221 728	149 999	76 568	82 730	5,0 - 9,9 ha
10,0 - 19,9 ha	628 478	447 535	224 892	216 343	10,0 - 19,9 ha
20,0 - 29,9 ha	606 751	509 476	274 296	253 919	20,0 - 29,9 ha
30,0 - 49,9 ha	703 232	739 268	533 952	501 735	30,0 - 49,9 ha
50,0 - 99,9 ha	456 934	631 294	807 460	836 291	50,0 - 99,9 ha
100,0 ha og derover	300 126	389 434	771 384	831 343	100,0 ha and over

Anm. Fra og med 1983 omfatter landbrugs- og gartneritællingen bedrifter med mindst 5 ha dyrket areal eller med en landbrugsproduktion, som mindst svarer hertil. Til og med 1982 var den nedre grænse 0,5 ha. Som følge af afrunding stemmer summer ikke nødvendigvis overens med enkelttallene.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 258.

Landbrugsbedrifter med forpagtet areal

Farms with additional area in tenancy

	Bedriftens dyrkede areal						I alt		
	Under 10,0 ha	10,0-19,9 ha	20,0-29,9 ha	30,0-49,9 ha	50,0-99,9 ha	100,0 ha og over	1995	1994	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
Antal bedrifter¹									Number of farms
Uden forpagtning	12 244	11 634	6 843	6 236	3 407	851	41 214	42 605	No tenant area
Med forpagtning	1 194	3 300	3 518	6 671	8 728	4 146	27 557	26 741	With tenant area
Forpagtet areal, ha	3 958	19 727	30 055	84 524	208 861	267 722	614 848	577 528	Area in tenancy

Anm. Se anm. til tabel »Landbrugsbedrifter og dyrket areal«.

¹ Ekskl. jordløse bedrifter.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION – Columns, 1–6: agricultural area of farm. 7–8: total.

Tabel 259. Landbrugsbedrifter efter driftsform og amter 1995

Farms by type of farming

Driftsform	Agerbrug	Gartneri	Permanente beplantninger	Kvæg mv.	Svin og fjerkræ	Blandet planteavl	Blandet husdyrhold og husdyrhold	Planteavl og husdyrhold	Alle brugstyper	Type of farming
	1	2	3	3	5	6	7	8	9	
antal bedrifter										
Amt										County
Hele landet	31 455	1 558	746	14 362	4 859	1 958	2 011	11 823	68 771	All Denmark
Hovedstadsregionen	2 240	264	105	285	69	145	53	404	3 565	Copenhagen region
Vestsjællands Amt	3 367	110	76	477	223	166	62	929	5 409	West Zealand county
Storstrøms Amt	3 478	85	94	206	121	107	23	666	4 781	Storstrøms county
Bornholms Amt	510	14	-	113	79	4	35	263	1 018	Bornholm county
Fyns Amt	2 993	477	193	893	356	299	145	989	6 345	Funen county
Sønderjyllands Amt	1 950	54	23	1 728	535	97	140	1 071	5 598	South Jutland county
Ribe Amt	1 816	46	23	1 814	267	94	120	802	4 983	Ribe county
Vejle Amt	2 072	70	57	1 141	485	86	118	986	5 015	Vejle county
Ringkøbing Amt	2 733	44	19	2 064	692	150	254	1 086	7 043	Ringkøbing county
Århus Amt	3 654	240	82	1 147	546	244	211	1 412	7 536	Århus county
Viborg Amt	2 872	58	29	1 908	780	284	432	1 432	7 796	Viborg county
Nordjyllands Amt	3 770	97	44	2 585	704	282	418	1 783	9 681	North Jutland county

Anm. Se anm. til tabel 257. Ved en bedrifts driftsform forstås her bedriftens produktionssystem karakteriseret ved de forskellige driftsgrenes forholdsmæssige andel i bedriftens samlede standarddækningsbidrag, jf. tekstafsnittet Landbrug.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns 1: Field crops. 2: Horticulture. 3: Fruit etc. 4: Cattle etc. 5: Pigs and poultry. 6: Mixed crop production. 7: Mixed livestock. 8: Crop production and livestock. 9: All types of farming

Tabel 260. Det dyrkede areal efter bedriftsstørrelse

Arable area by size of farm

1995	Bedriftens dyrkede areal						i alt	
	Under 10,0 ha	10,0-19,9 ha	20,0-29,9 ha	30,0-49,9 ha	50,0-99,9 ha	100,0 ha og over		
	1	2	3	4	5	6	7	
ha								
Samlet dyrket areal	86 418	216 343	253 919	501 735	836 291	831 343	2 726 048	Total arable area
Korn	50 575	140 098	151 468	258 053	410 081	437 218	1 447 494	Cereals
Bælgsæd	968	3 394	5 559	11 800	26 050	26 408	74 178	Pulses
Rodfrugter	1 889	7 035	12 041	29 742	53 816	58 532	163 055	Root crops
Industrifrø	2 051	6 571	10 964	25 850	45 263	63 501	154 200	Industrial seeds
Frø til udsæd	164	706	2 053	5 529	15 015	38 089	61 556	Seeds for sowing
Græs og grønfoder i omdriften	11 523	25 685	36 063	92 608	155 520	80 538	401 938	Grass and green fodder in rotation
Gartneriprodukter	3 101	2 516	2 044	3 793	5 532	7 734	24 719	Horticultural products
Øvrige arealer	170	204	137	120	267	410	1 308	Other area
Græs uden for omdriften	15 975	30 135	33 589	74 241	124 747	118 914	397 601	Permanent grassland

Anm. Se anm. til tabel 257.

TRANSLATION - Columns, 1-6: arable area of farm. 7: total.

Kilde: Landbrug (Statistiske Efterretninger).

Tabel 261. Landbrugsbedrifter efter brugers alder

Farms by farmer's age

	1980	1994	1995	
	1	2	3	
Antal bedrifter				Number of farms
Brugere i alt	119 155	69 346	68 771	Total
Pct.				P.C.
Brugere i alt	100,0	100,0	100,0	Total
Under 30 år	4,1	4,8	4,3	Under 30 years
30-34 år	6,5	7,8	8,2	30-34 years
35-39 år	8,8	9,4	9,7	35-39 years
40-44 år	10,5	9,9	10,4	40-44 years
45-49 år	11,8	11,8	11,6	45-49 years
50-54 år	13,5	12,9	13,2	50-54 years
55-59 år	13,7	12,3	11,8	55-59 years
60-64 år	12,3	10,5	10,0	60-64 years
65-69 år	9,9	9,2	9,0	65-69 years
70 år og derover	8,9	11,4	11,8	70 years and over
Gennemsnitsalder, år	52	52	52	Average age

Anm. Se anm. til tabel 257.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 262. Landbrugsbedrifter med fast medhjælp

Farms employing permanent workers

1994	Bedriftens dyrkede areal						I alt		
	Under 10,0 ha	10,0-19,9 ha	20,0-29,9 ha	30,0-49,9 ha	50,0-99,9 ha	100,0 ha og over	1994	1993	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
Antal bedrifter med fast medhjælp	1 108	935	864	2 120	4 651	3 199	12 876	12 752	Farms employing permanent workers
i pct. af samtlige	9	6	8	15	39	69	19	17	In per cent of total
Antal faste medhjælpere¹	4 775	1 642	1 334	3 159	7 298	7 783	25 991	24 773	Permanent workers

Anm. Se anm. til tabel 257. Ved tællingen i 1994 var der desuden 3.287 løse medhjælpere.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION – Columns. 1–6: agricultural area of farm. 7–8: total.

¹ Omfatter både slægtninge (dog ikke skolebørn), fremmede medhjælpere samt medejere på bedrifter, der drives af mere end én person, når disse medejere selv deltager i bedriftens daglige arbejde.

Tabel 263.

Det dyrkede areals anvendelse

Arable area by type of crops

	1992	1993	1994	1995	
	1	2	3	4	
Samlet dyrket areal i ha	2 756 327	2 738 559	2 691 174	2 726 048	Total arable area
Korn	1 611 927	1 437 908	1 403 374	1 447 494	Cereals
Bælgsæd	118 123	120 295	100 883	74 178	Pulses
Rodfrugter	199 846	183 923	165 202	163 055	Root crops
Industrifrø	181 364	164 551	170 910	154 200	Seeds for industrial use
Frø til udsæd	51 667	56 150	52 794	61 556	Seeds for sowing
Græs og grønføder i omdriften	352 580	394 774	452 575	401 938	Grass and green fodder in rotation
Gartneriprodukter	28 839	27 512	25 442	24 719	Horticultural products
Øvrige arealer ¹	4 047	156 217	3 326	1 308	Other crops
Græs uden for omdriften	207 932	197 229	316 668	397 601	Permanent grassland
Braklagt med tilskud ²	-	220 154	259 356	250 311	Set aside
Samlet dyrket areal i pct.	100,0	100,0	100,0	100,0	Total arable area
Korn	58,5	52,5	52,1	53,1	Cereals
Bælgsæd	4,3	4,4	3,7	2,7	Pulses
Rodfrugter	7,3	6,7	6,1	6,0	Root crops
Industrifrø	6,6	6,0	6,4	5,7	Seeds for industrial use
Frø til udsæd	1,9	2,1	2,0	2,3	Seeds for sowing
Græs og grønføder i omdriften	12,8	14,4	16,8	14,7	Grass and green fodder in rotation
Gartneriprodukter	1,0	1,0	0,9	0,9	Horticultural products
Øvrige arealer	0,1	5,7	0,1	0,0	Other crops
Græs uden for omdriften	7,5	7,2	11,8	14,6	Permanent grassland
Braklagt med tilskud ²	-	8,0	9,6	9,2	Set aside

Anm. Se anm. til tabel 257.

Kilde: Landbrugsstatistik samt Landbrug (Statistiske Efterretninger).

¹ Omfatter i 1993 næsten udelukkende braklagt areal med spildkorn, en braklægningsform, der ikke var lovlig i 1994 og 1995. ² Braklagt areal med økonomisk tilskud er i forvejen inkluderet under græsarealerne og under industrifrø. For 1993 tillige under øvrige arealer.

Tabel 264.

Landbrugets råstofanvendelse

Raw material consumption in agriculture

	Enhed	1991/92	1992/93	1993/94	1994/95 *	
	1	2	3	4	5	
Foderforbrug i alt	mio. FE ¹	13 595	14 912	14 368	13 911	Feeding stuffs, total
Kraftfoder²	»	»	»	»	»	Fodder concentrates
Korn i alt (inkl. klid mv.)	»	5 003	5 491	5 568	5 277	Cereals, total (incl. bran etc.)
Oliekager, -mel og skrå	»	2 908	2 898	2 689	2 600	Oil-cake, oil-meal, etc.
Andre vegetabiliske foderstoffer	»	679	777	620	714	Other vegetable products, total
Kødbenmel, fiskemel mv.	»	273	227	263	248	Meat and bone meal, fish meal, etc.
Mælk og mælkeprodukter	»	141	132	131	118	Milk and milk products
Grovfoder	»	»	»	»	»	Coarse fodder
Rodfrugter (rod) i alt	»	1 216	2 073	1 288	1 299	Roots, total
Røetop	»	131	110	103	82	Beet tops
Græs og grønføder	»	2 795	2 793	3 064	3 067	Grass and greenfodder
Halm	»	449	411	642	506	Straw
Forsyning med handelsgødning i rene næringsstoffer	1 000 tons	»	»	»	»	Commercial fertilizers Contents of pure nutrients
Kvælstof	»	370	333	326	316	Nitrogen
Fosfor	»	33	28	24	22	Phosphorus
Kalium	»	112	91	87	83	Potassium
Forsyning med bekæmpelsesmidler i alt i virksomme stoffer	tons	»	»	»	»	Pesticides, total Contents of active substances
Mod ukrudt	»	5 673	5 274	4 727	4 634	Against weeds
Mod svampe	»	3 477	3 272	3 044	3 070	Against fungi
Mod insekter	»	1 656	1 440	1 180	1 115	Against insects
Mod utøj hos husdyr	»	221	189	169	159	Against insects
Mod rotter, mus, mosegrise og muldvarpe	»	4	3	4	4	Ag. vermin on domestic animals
Vækstregulerende midler	»	5	4	4	3	Against rats, mice, water voles and moles
Jorddesinfektionsmidler	»	244	317	302	260	Growth regulation products
	»	68	50	26	23	Soil disinfection products

¹ 1 foderenhed=foderværdien af 1 kg byg. ² Omfatter såvel indkøbt foder som foder avlet på bedriften.

Kilde: Landbrugsstatistik.

Tabel 265.**Høsten**
Crop production

	Udbytte i 1 000 tons		Udbytte i mio. foderenheder ¹		Udbytte i hkg pr. ha		
	1994	1995	1994	1995	1994	1995	
	1	2	3	4	5	6	
Samlet høstudbytte	.	.	15 320	16 510	.	.	Total crop production
Korn (kærne) i alt	7 800	9 150	8 067	9 496	55	63	Cereals (grain), total
Vinterhvede	3 663	4 565	3 982	4 962	65	76	Winter wheat
Vårhvede	62	33	67	36	48	52	Spring wheat
Rug	423	495	427	500	48	51	Rye
Vinterbyg	1 005	1 131	995	1 119	55	61	Winter barley
Vårbyg	2 441	2 768	2 417	2 740	47	52	Spring barley
Havre og blandsæd	206	158	179	138	47	51	Oats and mixed grains
Raps i alt	371	312	608	512	22	21	Rape, total
Vinterraps	240	238	394	389	25	22	Winter rape
Vårraps	130	75	214	123	18	17	Spring rape
Bælgsæd²	377	282	362	294	37	38	Pulses
Halm af korn, der er bjærget	4 045	3 740	994	920	34	38	Straw
Rod i alt	8 364	7 761	1 720	1 602	506	475	Roots, total
Læggekartofler under kontrol	168	154	39	39	259	251	Seed potatoes
Kartofler til melproduktion	863	928	221	238	383	375	Potatoes for flour manufacturing
Spisekartofler	328	359	70	90	334	310	Potatoes for human consumption
Sukkerroer til fabrik	3 138	3 130	713	695	475	461	Beets for sugar production
Fodersukkerroer og anden rodfrugt til foder	3 867	3 191	677	539	640	602	Fodder sugar beets and other roots for fodder
Top³	1 208	964	103	79	201	179	Tops
Græs og grønfoder i alt⁴	20 672	21 207	3 466	3 607	.	.	Grass and greenfodder, total

¹ En foderenhed = foderværdien af 1 kg byg. ² Omfatter kogeærter, hestebønner og foderærter. ³ Ensileret og opfodret frisk. ⁴ inkl. afgræsning, græsensilage, hø og efterslæt. (Beregnet grønvægt).

TRANSLATION – Columns, 1–2: in 1 000 tons. 3–4: in million feed units. 5–6: in hkg per ha.

Kilde: Landbrug (Statistiske Efterretninger), samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 266.**Anvendelse af korn**
National supply and disposition of cereals

	1991/92 ²	1992/93 ²	1993/94 ²	1994/95 ²	
	1	2	3	4	
	1 000 tons				
Høstudbytte¹	8 954	6 746	7 952	7 566	Crop production less waste
Import	174	722	496	363	Imports
Lagre ved periodens begyndelse	1 572	1 925	1 545	1 893	Stocks at beginning of period
Til rådighed	10 700	9 393	9 994	9 822	Total, available
Eksport	2 937	1 727	1 892	2 137	Exports
Udsæd	290	258	253	261	Used for sowing
Indudstriforbrug	717	720	761	771	Industrial uses
Anvendt til foder	4 831	5 143	5 195	4 929	Used for feeding
Lagre ved periodens slutning	1 925	1 545	1 893	1 724	Stocks at end of period

¹ Høstsvind. ² Driftsåret omfatter perioden 1/7-30/6.

Kilde: Landbrugsstatistik.

Tabel 267.

Landbrugets husdyrhold

Livestock

	1980	1993	1994	1995	
	1	2	3	4	
Heste¹	49 596	20 439	18 454	17 716	Horses
Kvæg i alt	2 960 926	2 195 493	2 104 904	2 090 373	Cattle, total
Tyre- og studekalve under ½ år	294 750	211 655	198 598	190 042	Bull-calves and steer-calves, under ½ year
Tyre- og studekalve fra ½ til under 1 år	243 514	185 322	165 250	152 210	Bull-calves and steer-calves, ½ - 1 year
Tyre og stude fra 1 til under 2 år	69 361	56 962	51 742	52 096	Bulls and bullocks, 1-2 years
Tyre og stude på 2 år og derover	12 651	10 892	8 540	8 870	Bulls and bullocks, 2 years and over
Kviekalve under ½ år	301 575	219 637	216 136	215 475	Heifer-calves, under ½ year
Kviekalve fra ½ til under 1 år	265 242	203 150	199 198	198 265	Heifer-calves, ½ - 1 year
Kvier fra 1 til under 2 år	541 155	372 033	353 647	352 973	Heifers, 1-2 years
Heraf drægtige	317 323	223 775	211 891	210 712	Of which in calf
Kvier på 2 år og derover	128 210	97 615	94 607	95 523	Heifers, 2 years and over
Heraf drægtige	...	86 088	84 214	85 055	Of which in calf
Køer	1 104 468	838 228	817 187	824 919	Cows
Heraf malkekøer	1 039 623	714 109	699 557	702 473	Of which dairy cows
Heraf ammekøer	64 845	124 119	117 630	122 446	Of which cows kept for suckling
Svin i alt	9 956 800	11 567 818	10 922 612	11 083 911	Pigs, total
Avlsømer	40 950	39 364	36 927	37 370	Boars for service
Søer i alt	1 070 927	1 041 004	991 563	1 015 077	Sows, total
Første gang drægtige søer	190 684	176 797	160 386	163 929	Sows to farrow for the first time
Andre drægtige søer	490 419	601 773	586 888	609 692	Other sows to farrow
Diegivende søer	297 728	214 491	200 519	201 306	Sows with litters
Gold søer	92 096	47 943	43 769	40 151	Barren sows
Udsættersøer og orner til slagting	19 568	15 361	9 863	9 722	Sows and boars taken out for slaughter
Sopolte (over 50 kg) til avl	137 540	157 092	160 166	159 838	Pigs (over 50 kg) for breeding
Smågrise under 20 kg	3 265 598	3 432 051	3 355 526	3 447 032	Piglets, under 20 kg
Svin, 20 til 50 kg	2 973 006	3 576 560	3 419 872	3 430 897	Pigs, 20-50 kg
Slagtesvin, 50 kg og derover	2 449 211	3 306 386	2 948 696	2 983 974	Slaughter pigs, 50 kg and over
Får i alt	55 748	157 361	144 926	145 225	Sheep, total
Heraf moderfår	25 093	73 557	66 647	67 255	Of which breeding ewes
Fjerkræ 1 000 stk.					Poultry, in thousands
Høns i alt	14 243	18 916	18 954	18 673	Fowls, total
Høner, ½ år og derover	50	82	85	69	Cocks, 6 months and over
Høner, ½ år og derover	4 563	4 222	5 296	4 297	Hens, 6 months and over
Kyllinger til tillæg	2 097	1 213	1 551	1 723	Chickens for breeding
Slagtekylninger	7 533	13 399	12 023	12 585	Chickens for slaughtering
Kalkuner	382	504	368	449	Turkeys
Ænder	802	449	509	472	Ducks
Gæs	82	29	20	25	Geese

Anm. Se anm. til tabel 257.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

¹ Fra og med 1993 er tallene ikke sammenlignelige med tidligere.

Tabel 268.
Landbrugets husdyrhold efter landsdele

Livestock in regions

1995	Øerne øst for storebælt	Fyn	Jylland	I alt	
	1	2	3	4	
Heste	3 436	1 014	13 267	17 716	Horses
Kvæg i alt	162 257	130 814	1 797 302	2 090 373	Cattle, total
Tyre og studekalve under ½ år	15 424	8 525	166 093	190 042	Bull-calves and steer-calves, under ½ year
Tyre og studekalve fra ½ til under 1 år	11 242	6 770	134 198	152 210	Bull-calves and steer-calves, ½ - 1 year
Tyre og stude fra 1 til under 2 år	5 584	2 083	44 429	52 096	Bulls and bullocks, 1-2 years
Tyre og stude på 2 år og derover	919	298	7 653	8 870	Bulls and bullocks, 2 years and over
Kviekalve under ½ år	16 501	13 682	185 292	215 475	Heifer-calves, under ½ year
Kviekalve fra ½ til under 1 år	14 668	14 156	169 441	198 265	Heifer-calves, ½ - 1 year
Kvier fra 1 til under 2 år	25 896	24 001	303 075	352 973	Heifers, 1-2 years
Heraf drægtige	16 025	16 496	178 191	210 712	Of which in calf
Kvier på 2 år og derover	5 003	4 336	86 184	95 523	Heifers, 2 years and over
Heraf drægtige	4 284	3 968	76 803	85 055	Of which in calf
Køer	67 020	56 962	700 937	824 919	Cows
Heraf malkekøer	51 086	52 570	598 817	702 473	Of which dairy cows
Heraf ammekøer	15 934	4 392	102 120	122 446	Of which cows kept for suckling
Svin i alt	1 626 788	1 003 051	8 454 073	11 083 911	Pigs, total
Avlsorner	5 102	3 382	28 886	37 370	Boars for service
Søer i alt	150 878	88 445	775 754	1 015 077	Sows, total
Første gang drægtige søer	24 115	13 395	126 419	163 929	Sows to farrow for the first time
Andre drægtige søer	89 315	54 186	466 191	609 692	Other sows to farrow
Diegivende søer	30 847	17 510	152 948	201 306	Sows with litters
Gold søer	6 601	3 354	30 195	40 151	Barren sows
Udsættersøer og orner til slagting	1 506	631	7 586	9 722	Sows and boars taken out for slaughter
Sopolte (over 50 kg) til avl	20 071	13 736	126 031	159 838	Pigs (over 50 kg) for breeding
Smågrise under 20 kg	514 208	300 288	2 632 535	3 447 032	Piglets, under 20 kg
Svin, 20 til 50 kg	499 135	306 874	2 624 888	3 430 897	Pigs, 20-50 kg
Slagtesvin, 50 kg og derover	435 889	289 694	2 258 392	2 983 974	Slaughter pigs, 50 kg and over
Får i alt	31 852	8 927	104 445	145 225	Sheep, total
Heraf moderfår	14 825	4 010	48 420	67 255	Of which breeding ewes
Fjerkræ 1 000 stk.					Poultry, in thousands
Høns i alt	1 380	2 278	15 015	18 673	Fowls, total
Høner, ½ år og derover	5	4	60	69	Cocks, 6 months and over
Høner, ½ år og derover	836	281	3 180	4 297	Hens, 6 months and over
Kyllinger til tillæg	350	79	1 293	1 723	Chickens for breeding
Slagtekylinger	188	1 914	10 482	12 585	Chickens for slaughtering
Kalkuner	384	0	65	449	Turkeys
Ænder	6	8	458	472	Ducks
Gæs	4	6	13	25	Geese

Anm. Se anm. til tabel 257.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

 TRANSLATION - Columns, 1: the Islands east of the Great Belt. 2: Funen. 3: Jutland.
4: total.

Tabel 269.

Landbrugets husdyrhold efter bedriftsstørrelse

Livestock by size of farms

1995	Under 10,0 ha	10,0-29,9 ha	30,0-49,9 ha	50,0 ha og derover	I alt	
	1	2	3	4	5	
Antal bedrifter						Number of farms
Heste	1 129	1 597	710	1 128	4 564	Horses
Kvæg i alt	3 758	10 563	6 888	9 040	30 250	Cattle, total
Køer	3 096	9 090	6 477	8 654	27 317	Cows
Heraf malkekøer	594	3 893	4 683	6 790	15 960	Of which dairy cows
Heraf ammekøer	2 548	5 566	2 171	2 550	12 836	Of which cows kept for suckling
Svin i alt	2 328	7 443	4 537	7 110	21 418	Pigs, total
Søer	1 571	4 862	2 839	4 204	13 475	Sows
Slagtesvin	1 337	5 359	3 708	6 268	16 671	Slaughter pigs
Får i alt	1 418	1 627	551	798	4 394	Sheep, total
Høns i alt	2 647	3 912	1 494	1 441	9 495	Fowls, total
Heraf høner	2 574	3 783	1 445	1 277	9 079	Of which hens
Heraf slagtekyllinger	276	290	97	199	863	Of which chickens for slaughtering
Kalkuner	54	89	20	30	193	Turkeys
Ænder	305	316	83	106	810	Ducks
Gæs	233	243	72	83	631	Geese
Antal dyr						Number of animals
Heste	4 652	6 633	2 344	4 088	17 716	Horses
Kvæg i alt	47 630	331 348	517 789	1 193 607	2 090 373	Cattle, total
Køer	16 667	127 078	205 679	475 495	824 919	Cows
Heraf malkekøer	4 386	82 751	179 901	435 434	702 473	Of which dairy cows
Heraf ammekøer	12 281	44 327	25 777	40 060	122 446	Of which cows kept for suckling
Andet kvæg	30 963	204 269	312 110	718 112	1 265 454	Other cattle
Svin i alt	406 974	1 518 394	1 989 101	7 169 442	11 083 911	Pigs, total
Søer	42 729	148 502	191 873	631 974	1 015 077	Sows
Slagtesvin	89 866	374 417	496 614	2 023 078	2 983 974	Slaughter pigs
Andre svin	274 379	995 476	1 300 614	4 514 390	7 084 860	Other pigs
Får i alt	34 509	48 309	18 811	43 597	145 225	Sheep, total
Høns i alt	3 137 780	2 366 920	2 384 508	10 784 087	18 673 295	Fowls, total
Heraf høner	1 277 280	615 810	586 031	1 817 881	4 297 002	Of which hens
Heraf slagtekyllinger	1 136 644	1 473 421	1 694 099	8 280 709	12 584 873	Of which chickens for slaughtering
Kalkuner	361	95 100	93 982	260 001	449 444	Turkeys
Ænder	37 632	31 656	14 117	388 616	472 021	Ducks
Gæs	7 652	3 578	5 248	8 222	24 699	Geese

Anm. Se anm. til tabel 257.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 270.

Pelsdyrhold

Fur farming

	Enhed	1993	1994	1995	
	1	2	3	4	
Antal farme¹					Number of fur farms
Mink	stk.	2 813	2 783	2 665	Minks
Ræve	stk.	263	228	192	Foxes
Finnraccoon	stk.	10	7	5	Finnraccoon
Ilder	stk.	40	40	25	Fitch
Antal avlstæver					Number of breeding females
Mink	stk.	1 523 797	1 812 970	1 834 169	Minks
Scanblack	stk.	364 620	443 198	431 485	Scanblack
Pastel	stk.	97 268	98 158	88 914	Pastel
Pearl	stk.	44 176	48 651	55 222	Pearl
Silverblue	stk.	4 541	5 023	6 845	Silverblue
Safir	stk.	8 175	10 218	18 363	Sapphire
Hvide	stk.	21 573	26 934	29 944	White
Violet	stk.	6 386	6 944	5 288	Violet
Scanglow/-brown	stk.	957 537	1 148 320	1 174 251	Scanglow/brown
Andre typer	stk.	19 521	25 524	23 857	Others
Blåræve	stk.	7 844	9 167	10 210	Blue foxes
Sølvæve	stk.	5 099	5 605	5 184	Silver foxes
Finnraccoon	stk.	154	185	123	Finnraccoon
Ilder	stk.	435	409	256	Fitch
Produktion af skind					Production of pelts
Indleverede skind					Delivered pelts 1 000 pelts
Mink	1 000 skind	8 007	8 995	9 500	Minks
Ræve	1 000 skind	48	49	50	Foxes
Andre pelsdyr	1 000 skind	53	40	37	Other furred animals
Gennemsnitspris					Average price, kr. per pelt
Mink	kr. pr. skind	157	116	205	Minks
Ræve	kr. pr. skind	559	470	583	Foxes
Andre pelsdyr	kr. pr. skind	125	164	260	Other furred animals
Værdi af skind					Value of pelts, million kr.
Salgsværdi i alt	mio. kr.	1 295	1 077	1 991	Value of sales, total
Mink	mio. kr.	1 261	1 048	1 952	Minks
Ræve	mio. kr.	27	23	29	Foxes
Andre pelsdyr	mio. kr.	7	7	10	Other furred animals
Eksport af avlsdyr	mio. kr.	Exports of breeding animals
Værdi af besætningsforskydningerne	mio. kr.	47	3	0	Value of changes in livestock

¹ Farme, som samtidig har flere af de anførte pelsdyrarter, er medregnet i det anførte antal farme for hver af disse arter.

Kilde: Dansk Pelsdyravlereforenings årlige beretninger.

Tabel 271.
Produktion og eksport af animalske landbrugsprodukter

Output and exports of livestock products

	Enhed	Produktion			Eksport			
		1993	1994	1995*	1993	1994	1995*	
	1	2	3	4	5	6	7	
Naturmælk								Natural milk
Samlet mælkeproduktion	mio. kg	4 660	4 642	4 676	.	.	.	Milk production, total
Mælkeydelse pr. malkeko	kg	6 536	6 575	6 728	.	.	.	Milk yield per dairy cow
Gennemsnitlig fedtprocent	pct.	4,40	4,42	4,35	.	.	.	Average fat content
Gennemsnitlig proteinprocent	pct.	3,40	3,41	3,42	.	.	.	Average protein content
Mejeriprodukter								Dairy products
Smør	mio. kg	59	59	54	48	50	51	Butter
Ost	mio. kg	323	288	311	248	228	245	Cheese
Sødmælks- og flødepulver	mio. kg	103	114	109	95	106	93	Whole milk and cream powder
Skummetmælkspulver	mio. kg	20	20	18	19	19	19	Skim milk powder
Æg (inkl. rugeæg)	mio. kg	87	90	95	9	8	15	Eggs (incl. eggs for hatching)
Kød¹ (inkl. spiselige biprodukter)								Meat (incl. edible offals)
Okse- og kalvekød ²	mio. kg	224	210	200	176	179	155	Beef and veal
Svinekød ³	mio. kg	1 588	1 604	1 582	1 208	1 296	1 247	Pork
Fjerkrækød ⁴	mio. kg	172	185	184	117	122	128	Poultry meat
Hestekød	mio. kg	1	1	1	1	0	1	Horse meat
Fåre- og lammekød	mio. kg	2	2	2	1	1	1	Mutton and lamb
Kød i alt	mio. kg	1 988	2 003	1 969	1 503	1 598	1 532	Meat, total
Heraf: Spiselige biprodukter	mio. kg	82	83	81	48	48	54	Of which: Edible offals
Vildtkød	mio. kg	4	3	3	0	0	0	Game meat
Spiseligt okse- og svinefedt	mio. kg	63	68	67	23	27	29	Edible tallow and lard

Anm. i produktionstallene for mælk, æg og kød er medregnet producenterne forbrug af egen produktion til konsum og til salg direkte til forbrugere, og for mælk er endvidere medregnet forbruget til foder.

¹ Inkl. eksporten af levende dyr til slagtning. ² Fra 1994 henregnes nyrer og nyrefedt til henholdsvis spiselige biprodukter og spiseligt fedt, mod tidligere til slagtekroppen. ³ 1993 tal er delvist skønnede for eksport. ⁴ Grydeklar vægt.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 272.
Kapitelstakster for byg og hvede

Official prices of barley and wheat (for the regulation of farm rents)

	Byg		Hvede		
	1994	1995	1994	1995	
	1	2	3	4	
kr. pr. 100 kg					
Kapitelstakstområder:					Regions:
Gennemsnit for hele landet	101,33	103,98	96,09	91,51	National average
Københavns, Frederiksborg, Roskilde,					Copenhagen, Frederiksborg, Roskilde,
Vestsjællands og Storstrøms amter (bortset fra de					Vestsjællands and Storstrøms
lolland-falsterske kommuner)	101,68	105,16	96,75	89,66	counties, (excl. municipalities in Lolland-Falster)
De lolland-falsterske kommuner	107,40	117,68	96,74	88,73	Municipalities in Lolland-Falster
Bornholms Amt	91,73	90,52	92,11	87,37	Bornholm county
Fyns Amt	102,42	106,15	94,14	91,35	Funen county
Sønderjyllands Amt	99,65	100,69	95,94	93,73	South Jutland county
Vejle og Århus amter	100,21	102,99	97,04	93,55	Vejle and Århus counties
Ribe og Ringkøbing amter	100,57	100,24	97,21	96,13	Ribe and Ringkøbing counties
Viborg og Nordjyllands amter	98,14	99,72	95,18	93,57	Viborg and North Jutland counties

Anm. Kapitelstaksterne for byg hhv. hvede er den gennemsnitlige pris for 100 kg tørt og rensat byg eller hvede, som landmændene har opnået ved salg til kornhandlerne i perioden juli til udgangen af december det pågældende år.

Kilde: Landbrug (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION – Columns, 1–2: barley. 3–4: wheat.

Tabel 273.
Priser for landbrugets salgsprodukter og anvendte råstoffer

Prices of agricultural sales and raw materials

	Enhed	1992	1993	1994	1995*	
	1	2	3	4	5	
Saugsprodukter						
Vegetabiliske produkter						
Hvede ¹	kr. pr. 100 kg	135 ²	111	103	100	Wheat
Rug ¹	»	128 ²	102	95	90	Rye
Byg ¹	»	130 ²	109	105	108	Barley
Havre ¹	»	142 ²	124	95	88	Oats
Sukkerroer	»	37	33	36	34	Sugar beet
Spisekartofler, 1. kl.	»	142	89	159	208	Potatoes
Animalske produkter						
Naturmælk, 4,2% fedt, 3,4% protein	øre pr. kg	263	262	252	249	Natural milk, 4.2 % fat, 3.4 % prot.
Æg ³	»	639	628	701	711	Eggs
Ungtyre, ekstra, lev. vægt ⁴	»	1 194	1 117	1 173	1 083	Young bulls, extra
Kvier, prima, lev. vægt ⁴	»	1 063	1 088	1 090	1 088	Heifers, prima
Køer, unge, lev. vægt ⁴	»	973	983	980	960	Cows, young
Ungtyre, 1. kl., lev. vægt ⁴	»	1 104	1 054	1 086	998	Young bulls, grade 1
Slagtesvin, sl. vægt, gnsntl. pris ⁵	»	1 187	912	931	964	Bacon pigs, average price
Slagtesøer, sl. vægt ⁶	»	958	604	658	760	Sows for slaughter
Kyllinger, ekstra klasse, lev. vægt ⁷	»	511	489	480	468	Chickens, extra
Produktionsmidler						
Handelsgødning						
Flydende ammoniak ⁸	kr. pr. 100 kg	152	155	172	234	Fertilizers
PK 0-4-21 med Mg, Cu og S ⁸	»	101	100	103	107	Liquid ammonia
NPK med 19,5% < N > 24,5% ⁸	»	148	140	148	153	PK 0-4-21 with Mg Cu and S
Foderstoffer						
Foderbyg ⁹	»	138	129	116	109	Feeding stuffs
Kvægfoderblanding ^{9,10}	»	148	153	155	147	Fodder barley
Svinefoderblanding ^{9,11}	»	158	156	145	138	Compound cattle feeds
Avisdyr						
Kælvkøer prima, RDM/SDM ¹²	kr. pr. stk.	7 927	7 319	Cows for calving
Kælvkvier prima, RDM/SDM ¹²	»	8 235	7 732	Heifers for calving
Sopolte, LY-krydsninger, 22 uger ¹³	»	1 608	1 185	1 199	1 279	Pigs for breeding
Gylte, nyløbne ¹³	»	2 117	1 669	1 899	2 086	Gilts
Smågrise, 20 kg ¹³	»	373	247	276	313	Piglets
Engros priser						
(forarbejdede landbrugsprodukter)						
Mejeriprodukter						
Smør, ab mejeri ¹⁴	øre pr. kg	2 510	2 475	2 460	2 403	Dairy products
Ost, 45%, ab mejeri ¹⁵	»	2 665	2 735	2 735	2 735	Butter, ex dairy
Kød						
Svinekroppe, halve A1 ¹⁶	»	1 670	1 421	1 460	1 498	Cheese, 45%, ex dairy
Meat						
Prisrelationer						
Mælk/kvægfoderbl. ¹⁷	relationstal	17,71	16,48	16,07	16,37	Pigs, half A1
Svinekød/foderbyg	»	8,16	6,57	7,50	8,27	Price ratios
Milk/compound cattle feeds						
Pork/fodder barley						

Anm. i priserne for de enkelte produkter er medregnet landbrugets udbytte af den udbetaile produktstøtte i henhold til EU's landbrugsordninger, og tilsvarende er de opkrævede produktafgifter i henhold til disse ordninger fratrukket.

¹ Foderstofforretningernes noteringer ved køb fra landmænd. ² Medansvarsafgiften er inkluderet i de anførte priser. Fra 1.7.1992 er medansvarsafgiften ophævet. ³ Æg ab landmand. ⁴ Kødbranchens Fællesråd. ⁵ Ekskl. efterbetaling. ⁶ Danske Slagteriernes landsnotering.

⁷ Andelsfjerkræslagteriernes landsnotering. ⁸ DLG's og Kemira Danmark A/S's noteringer. ⁹ Foderstofforretningernes gennemsnitsfakturerede priser ved salg til landmænd. ¹⁰ Gennemsnit af alle højprocentige blandinger. ¹¹ Gennemsnit af alle fuldfoderblandinger til slagtesvin. ¹² Sammarks vejl. købspriser. ¹³ Vejledende landsnotering. ¹⁴ Smøreksporthudvaigets notering. ¹⁵ Osteeksporthudvaigets notering. ¹⁶ Vejledende pris. ¹⁷ Mælkepris sat i forhold til pris for højprocentig kvægfoderblanding i forholdet 10 til 1.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 274.
Mængde- og prisindeks for landbrugets salgsprodukter og råstoffer

Quantity and price indices for agricultural sales and raw materials

	Vægte (1990- værdier)	Mængdeindeks			Prisindeks			
		1993	1994	1995*	1993	1994	1995*	
		1	2	3	4	5	6	
		pct. 1990=100						
Landbrugets salgsprodukter i alt	100,0	103,5	101,5	102,9	85,6	85,1	86,5	Agricultural products sold, total
Vegetabiliske salgsprodukter i alt	34,5	89,7	83,4	88,8	85,4	86,0	86,4	Crop products, total
Korn i alt	15,2	87,0	82,8	98,6	89,6	84,2	84,0	Cereals, total
Heraf: Hvede	6,8	114,9	96,8	116,3	89,3	83,0	80,7	Of which: Wheat
Byg	7,2	61,8	66,7	80,3	89,8	85,8	88,2	Barley
Bælgssæd til modenhed	1,7	82,3	70,6	54,2	64,7	56,9	55,3	Pulses, ripened
Frø til udsæd	0,6	101,3	136,4	153,2	117,6	115,3	115,5	Seeds for sowing
Industrifrø	4,9	52,5	46,7	40,9	48,5	51,6	49,5	Industrial seeds
Sukkerroer	2,1	94,8	79,8	81,0	107,2	116,6	112,0	Sugar beets
Kartofler	1,3	106,2	95,6	94,6	88,8	119,3	144,9	Potatoes
Grønsager, frugt og bær	2,2	108,2	95,0	102,5	84,5	100,5	98,5	Vegetables, fruit and berries
Blomster og pøtteplanter	4,7	112,9	103,8	101,3	95,7	99,3	100,9	Flowers and potted plants
Planteskoleprodukter	0,9	113,3	113,3	113,3	98,5	98,5	98,5	Nursery products
Andre vegetabiliske salgsprodukter	0,9	124,9	117,4	108,3	111,3	97,5	97,5	Other crop products
Animalske salgsprodukter i alt	65,5	110,8	111,0	110,3	85,6	84,6	86,6	Livestock products, total
Naturmælk	23,3	98,2	97,8	98,6	95,1	93,8	91,0	Natural milk
Æg til konsum	1,0	104,6	108,1	114,6	103,1	104,5	91,4	Eggs for human consumption
Kød og levende dyr i alt	38,3	120,8	120,6	118,5	77,6	79,2	80,0	Meat and live animals, total
Heraf: Kvæg	8,5	101,4	94,9	90,5	86,8	88,2	82,7	Of which: Cattle
Svin	27,8	126,1	127,4	125,8	73,7	75,6	78,8	Pigs
Fjerkræ	1,8	129,7	135,8	138,0	92,9	90,5	84,0	Poultry
Pelsdyr	2,7	80,1	89,9	94,0	111,3	75,0	141,4	Furs
Andre animalske produkter	0,2	110,8	111,0	110,3	85,6	84,6	86,6	Other livestock products
Landbrugets indkøb af rå- og hjælpstoffer mv. i alt	100,0	104,0	98,1	100,5	99,5	97,7	97,5	Agricult. purchases of raw and auxiliary materials etc., total
Udsæd i alt	3,3	91,6	89,5	92,7	117,0	100,4	99,4	Seeds, total
Frø til udsæd	0,8	92,7	91,2	95,0	110,9	115,5	118,5	Seeds for sowing
Såsåed	2,5	91,2	88,9	92,0	119,0	95,5	93,3	Seed grain
Foderstoffer i alt	44,0	126,8	116,5	122,3	89,7	86,2	82,2	Feeding stuffs, total
Enkeltfoderstoffer	10,4	126,7	99,7	132,9	86,9	81,7	78,0	Straight feeding stuffs
Blandingsfoderstoffer	33,6	126,8	121,7	119,0	90,6	87,6	83,5	Compound feeding stuffs
Gødningsstoffer i alt	9,6	81,9	79,4	77,9	96,2	95,8	100,5	Fertilizers, total
Enkeltgødninger	3,3	93,6	95,3	98,0	98,7	98,0	109,5	Straight fertilizers
Blandingsgødninger	6,3	75,8	71,2	67,3	94,9	94,7	95,8	Compound fertilizers
Bekæmpelsesmidler	5,2	69,6	67,7	76,2	105,7	98,2	104,2	Anti-parasite products
Energi	6,1	104,7	96,3	101,4	92,2	89,5	88,0	Energy (electricity and fuel)
Reparation og vedligeholdelse i alt	13,3	77,9	79,4	76,4	116,8	120,1	123,7	Repairs and maintenance, total
Andre rå- og hjælpstoffer samt tjenesteydelser fra andre erhverv i alt	18,5	91,9	88,3	85,7	109,5	112,0	114,4	Other raw and auxiliary materials and services from other industries, total

Anm. Tabellen omfatter den udvidede landbrugssektor, dvs. landbrug, gartneri, pelsdyravl, jagt og biavl, jf. Landbrugsstatistik 1994, afsnit 14. Ved landbrugets salgsprodukter forstås bruttosalget af de enkelte produkter, herunder producenterne forbrug af egen produktion til konsum og salget til mellemhandlere o.l. Ved landbrugets indkøb af rå- og hjælpstoffer forstås det samlede køb af de enkelte rå og hjælpstoffer, herunder køb fra mellemhandlere o.l.

De anførte prisindeks er beregnet på grundlag af udviklingen i et repræsentativt udvalg af priser for de enkelte produkter. Samtlige indeks er beregnet som Laspeyres-indeks med 1990 som vægtbasisår og sammenligningsår.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Column 1: weights (1990 values). 2-4: quantity indices. 5-7: price indices.

Tabel 275.
Landbrugets regnskabsresultater

Farm accounts

1994/95	Bedriftens samlede landbrugsareal						Samtlige bedrifter	
	5,0,9,9 ha	10,0-19,9 ha	20,0-29,9 ha	30,0-49,9 ha	50,0-99,9 ha	100,0 ha o.dero.		
	1	2	3	4	5	6	7	
	kr. pr. bedrift							
Bruttoudbyttet i alt	130 991	190 260	398 393	732 421	1 334 886	2 864 929	709 151	Gross income, total
Fra planteavl i alt	30 088	64 337	104 055	160 916	324 103	1 117 757	200 419	From crops, total
Korn	17 856	35 215	50 966	66 395	125 297	428 610	83 249	Cereals
Bælgsæd	347	2 650	3 528	9 390	19 662	60 317	10 422	Pulses
Frø	90	133	900	3 735	8 865	49 441	5 921	Seeds
Kartofler	537	1 804	3 167	6 581	18 850	112 959	12 822	Potatoes
Sukkerroer til fabrik	1 128	2 317	7 890	12 051	26 381	93 887	16 290	Sugar beets for sugar
Andre planteprodukter	1 453	2 321	4 464	7 924	19 461	80 019	11 805	Other crops
Tilskud planteproduktion	8 677	19 897	33 140	54 840	105 587	292 524	59 910	Subsidy plant production
Fra husdyrholdet i alt	90 835	111 351	273 269	542 352	942 016	1 573 599	470 591	From livestock, total
Mælk	4 046	24 705	87 883	225 226	393 608	429 930	165 779	Milk
Andet udbytte af kvæg	9 234	17 442	38 068	69 080	106 412	139 239	53 057	From cattle, other
Tilskud kvægproduktion	1 527	2 021	3 839	5 184	6 940	9 187	4 159	Subsidy cattle
Salg af smågrise	28 848	11 983	28 933	49 366	89 648	160 583	48 230	Sales of piglets
Andet udbytte af svin	30 975	34 157	89 225	166 326	317 250	773 487	171 986	From pigs, other
Fjerkræ	9 108	6 316	7 202	9 418	12 938	54 074	12 288	Poultry
Andre husdyr	7 019	14 591	18 008	17 652	15 053	6 919	14 964	Other livestock
Tilskud andre husdyr	78	136	111	100	167	180	128	Subsidy other livestock
Fra andre kilder i alt	9 046	12 229	15 570	17 607	50 506	149 230	29 368	Other sources, total
Udleje af driftsmidler	6 325	10 036	13 938	14 753	42 685	125 130	24 669	Equipment letting
Diverse	2 721	2 193	1 632	2 854	7 821	24 190	4 669	Miscellaneous
Generelle driftstilskud	1 022	2 343	5 499	11 546	18 261	24 253	8 773	General subsidies
Driftsomkostninger i alt	125 194	163 801	290 785	515 174	908 605	1 971 346	505 414	Operating costs, total
Rå- og hjælpestoffer i alt	69 770	86 649	171 811	306 338	533 510	1 087 848	290 900	Raw and anc. mat., total
Udsæd	2 617	5 318	8 943	15 053	26 323	65 701	15 107	Seed sown
Kunstgødning	5 026	10 450	15 431	23 866	38 855	96 226	23 535	Fertilizers
Kemikalier	1 698	4 240	8 346	14 137	28 065	72 899	15 337	Chemicals
Krafftoder	44 974	43 797	101 621	181 333	307 026	558 965	165 013	Concentr. fodder
Grovfoder	687	1 926	4 717	13 074	23 796	29 631	10 298	Coarse fodder
Energi	3 786	4 436	8 293	14 227	26 732	63 426	14 908	Energy
Vedligeholdelse	10 982	16 482	24 460	44 648	82 713	201 000	46 702	Maintenance
Tjenesteydelser i alt	33 282	45 173	63 054	101 343	156 108	270 023	92 382	Services, total
Maskinstation og maskinleje	6 495	12 581	18 980	32 295	47 287	82 076	27 398	Machinery renting
Omkostninger vedr. planteavl	802	1 666	2 257	4 206	7 326	12 844	3 835	Crop expenses
Omkostninger vedr. husdyr	5 811	6 467	14 063	27 630	48 487	74 654	24 174	Livestock expenses
Forsikringer	6 209	7 610	10 802	14 513	21 783	43 222	14 196	Insurance
Landbrugets andel i personbil	4 649	5 837	5 679	7 713	9 983	15 062	7 270	Business share of private car
Diverse	9 316	11 012	11 273	14 986	21 242	42 165	15 509	Miscellaneous
Afskrivninger	16 627	24 081	43 032	76 451	134 174	286 674	73 663	Depreciations
Ejendomsskatter	2 314	4 170	6 629	9 706	16 970	46 768	10 568	Real estate taxes
Lejet arbejdskraft	2 922	3 426	5 541	19 954	65 104	274 047	36 501	Hired manpower
CO2-afgift	279	302	718	1 381	2 738	5 986	1 400	CO2-tax
Bruttooverskud¹	5 797	26 459	107 608	217 247	426 281	893 583	203 737	Gross profit

Anm. Tallene er baseret på regnskabsresultater fra 2.000 landbrugsbedrifter på 5 ha og derover. Udbyttetallene er opgjøret ekskl. subsidier, der ikke er knyttet til salg af produkter, som fx moderfårspræmie, handyrpræmie og arealtilskud.

¹ Bruttooverskud = Bruttoudbyttet i alt - Driftsomkostninger i alt.

Kilde: Statens Jordbrugsøkonomiske Institut, Serie A nr. 76.

TRANSLATION - Columns, 1-6: size of agricultural area. 7: total, all farms (DKK. per farm).

Tabel 276.
Landbrugets bruttofaktoringkomst

Gross value added at factor cost in agriculture

	1992	1993	1994	1995*	
	1	2	3	4	
	mio. kr.				
1. Landbrugets salgsprodukter i alt	51.336	48.179	47.555	49.280	Agricultural sales, total
Vegetabiliske salgsprodukter i alt	14.987	14.586	13.655	14.702	Crop products, total
Korn i alt	6.550	6.303	5.616	6.651	Cereals, total
Heraf: Hvede	3.551	3.730	2.918	3.411	Of which: Wheat
Byg	2.583	2.133	2.203	2.731	Barley
Bælgsæd til modenhed	559	487	367	274	Pulses, ripened
Frø til udsæd	348	389	530	596	Seeds for sowing
Industrifrø	575	665	628	520	Industrial seeds
Sukkerroer	1.007	1.141	1.046	1.019	Sugar beets
Kartofler	979	669	787	948	Potatoes
Grønsager, frugt og bær	1.150	1.067	1.088	1.150	Vegetables, fruit and berries
Blomster og pottedplanter	2.805	2.687	2.563	2.541	Flowers and potted plants
Planteskoleprodukter	529	506	494	497	Nursery products
Andre vegetabiliske produkter	485	672	535	506	Other crop products
Animalske salgsprodukter i alt	36.349	33.593	33.901	34.578	Livestock products, total
Naturmælk	11.739	11.616	11.525	11.152	Natural milk
Æg til konsum	504	553	579	540	Eggs for consumption
Kød og levende dyr i alt	22.943	20.037	20.631	20.810	Meat and live animals, total
Heraf: Kvæg	4.387	4.167	4.125	3.554	Of which: Cattle
Svin	17.299	14.564	15.203	16.005	Pigs
Fjerkræ	1.145	1.187	1.233	1.161	Poultry
Pelsdyr	1.066	1.295	1.077	1.991	Furs
Andre animalske produkter	97	92	88	85	Other livestock products
2. Forskydninger hos producenter i alt	+ 795	+ 693	+ 91	+ 1 139	Changes in producers' stocks, total
Lagerforskydninger (korn)	+ 888	+ 684	+ 16	+ 1 123	Changes in grain stocks
Besætningsforskydninger	+ 93	+ 10	+ 107	+ 17	Changes in livestock stocks
3. Landbrugets indkøb af rå- og hjælpestoffer mv. i alt	26.580	27.508	25.669	25.810	Agricultural purchases of raw- and auxiliary materials etc., total
Udsæd i alt	989	953	811	828	Seeds, total
Foderstoffer i alt	12.287	13.553	12.149	12.050	Feeding stuffs, total
Enkeltfoderstoffer	2.794	3.470	2.857	3.368	Straight feeding stuffs
Blandingsfoderstoffer	9.493	10.083	9.292	8.682	Compound feeding stuffs
Gødningsstoffer i alt	2 154	1 978	1 897	1 952	Fertilizers, total
Enkeltgødninger	881	788	795	886	Straight fertilizers
Blandingsgødninger	1 273	1 190	1 101	1 066	Compound fertilizers
Bekæmpelsesmidler	1 234	1 066	962	1 150	Anti-parasite products
Energi (el og brændstoffer)	1 525	1 623	1 449	1 500	Energy (electricity and fuel)
Reparation og vedligeholdelse	3 283	3 174	3 328	3 300	Repairs and maintenance
Andre rå- og hjælpestoffer	1 649	1 643	1 601	1 580	Other raw and auxiliary materials
Tjenesteydelser fra andre erhverv	3 459	3 518	3 473	3 450	Services from other industries
4. Generelle driftstilskud (subsidiær)	544	3 530	4 448	5 482	General subsidies
5. Skatter på produktionsapparatet	879	861	862	842	Taxes linked to means of production
6. Bruttofaktorindkomst (1+2-3+4-5)	23.626	24.033	25.382	29.250	Gross factor income (1+2-3+4-5)

Anm. Ved landbruget forstås den udvidede landbrugssektor, dvs. omfattende landbrug, gartneri, pelsdyravl, jagt og biavl, jf. Landbrugsstatistik 1994, afsnit 14. I værdierne for de enkelte produkter er medregnet landbrugets udbytte af den

udbetalte produktstøtte i henhold til EU's landbrugsordninger, og tilsvarende er de opkrævede produktafgifter i henhold til disse ordninger fratrukket.

Kilde: Landbrugsstatistik samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 277.
Landbrugets bruttoinvesteringer

Gross capital formation in agriculture

	Enhed	1991	1992	1993	1994*	
	1	2	3	4	5	
Bruttoinvesteringer i årets priser						Amounts in current prices
Bruttoinvesteringer i alt	mio. kr.	5 036	4 973	4 922	5 426	Gross capital formation, total
Lager- og besætningsforskydninger i alt	mio. kr.	- 217	- 663	604	- 38	Changes in value of stocks and live- stocks, total
Besætningsforskydninger (ekskl. avlsdyr mv.)	mio. kr.	88	225	- 80	- 54	Changes in value of livestocks (excl. breeding stock etc.)
Lagerforskydninger	mio. kr.	- 305	- 888	684	16	Changes in value of stocks
Faste bruttoinvesteringer i alt	mio. kr.	5 253	5 636	4 318	5 464	Gross fixed capital formation, total
Avlsbygninger	mio. kr.	1 757	2 263	1 506	2 050	Farm buildings
Inventar	mio. kr.	3 478	3 328	2 697	3 393	Machinery and equipment
Grundforbedring og landvinding	mio. kr.	92	101	71	77	Soil improvement and land reclamation
Avlsdyr og trækdyr	mio. kr.	- 74	- 56	44	- 56	Breeding stock and draught animals
Bruttoinvesteringer i 1990-priser						Amounts in 1990 prices
Bruttoinvesteringer i alt	mio. kr.	4 888	4 707	4 792	5 181	Gross capital, total
Lager- og besætningsforskydninger i alt	mio. kr.	- 209	- 637	733	- 39	Changes in value of stocks and livestocks, total
Besætningsforskydninger (ekskl. avlsdyr mv.)	mio. kr.	88	212	- 29	- 57	Changes in value of livestocks (excl. breeding stock etc.)
Lagerforskydninger	mio. kr.	- 297	- 849	762	18	Changes in value of stocks
Faste bruttoinvesteringer i alt	mio. kr.	5 097	5 344	4 059	5 220	Gross fixed capital formation, total
Avlsbygninger	mio. kr.	1 688	2 123	1 382	1 844	Farm buildings
Inventar	mio. kr.	3 410	3 228	2 569	3 225	Machinery and equipment
Grundforbedring og landvinding	mio. kr.	86	89	62	66	Soil improvement and land reclamation
Avlsdyr og trækdyr	mio. kr.	- 87	- 96	46	85	Breeding stock and draught animals
Indeks						Index
Bruttoinvesteringer i årets priser						Amount in current prices
Bruttoinvesteringer i alt¹	1990=100	79	78	77	85	Gross capital formation, total
Faste bruttoinvesteringer i alt²	1990=100	83	89	68	85	Gross fixed capital formation, total
Avlsbygninger	1990=100	83	107	72	97	Farm buildings
Inventar	1990=100	89	85	69	86	Machinery and equipment
Grundforbedring og landvinding	1990=100	81	89	63	68	Soil improvement and land reclamation
Bruttoinvesteringer i 1990-priser						Amounts in 1990 prices
Bruttoinvesteringer i alt¹	1990=100	77	74	75	81	Gross capital formation, total
Faste bruttoinvesteringer i alt²	1990=100	80	84	64	82	Gross fixed capital formation, total
Avlsbygninger	1990=100	80	101	66	88	Farm buildings
Inventar	1990=100	87	82	65	82	Machinery and equipment
Grundforbedring og landvinding	1990=100	76	79	55	58	Soil improvement and land reclamation

Anm. Omfatter kun landbrugssektoren i snæver forstand, dvs. ekskl. gartneri, pelsdyravl, jagt og biavl.

¹ Inkl. lager- og besætningsforskydninger. ² Inkl. avls- og trækdyr.

Kilde: Landbrugsstatistik.

Tabel 278.
Landbrugets renteudgifter

Farmer's interest payments

		Brugers alder				I alt	1993	
		Under 40 år	40-49 år	50-59 år	60 år og derover			
		1	2	3	4			
1994								
Renteudgifter	mio. kr.	3 001	2 925	2 904	1 517	10 347	11 923	Interest payments
Gæld i alt¹	mio. kr.	32 727	31 347	30 484	15 104	109 662	119 609	Total liabilities
Fast gæld	mio. kr.	27 047	25 596	24 660	12 198	89 500	97 025	Secured liabilities
Løs gæld	mio. kr.	5 395	5 361	5 359	2 776	18 891	20 952	Other liabilities
Gennemsnitlig rente	pct.	10,9	10,7	10,5	10,0	10,6	10,0	Average rate of interest
Antal bedrifter 3. juni 1994	stk.	14 828	14 486	16 726	20 922	66 962	.	Number of farms
Gennemsnitlig landbrugsareal pr. bedrift	ha	44,4	47,5	46,2	29,0	40,7	39,0	Average area per farm
Gennemsnitlige beløb pr. bedrift Renteudgifter	1 000 kr.	202	202	174	73	155	168	Average amount per farm Interest payments
Gæld i alt¹	1 000 kr.	2 207	2 164	1 823	722	1 638	1 681	Total liabilities
Fast gæld	1 000 kr.	1 824	1 767	1 474	583	1 337	1 363	Secured liabilities
Løs gæld	1 000 kr.	364	370	320	133	282	294	Other liabilities

Anm. Regnskabsoplysninger: Fast og løs gæld opgjort ultimo regnskabsåret.

Kilde: Landbrug (Statistiske Efterretninger).

¹ Finanslån er kun inkluderet i gæld i alt.

TRANSLATION – Columns, 1–4: farmer's age. 5–6: total.

Tabel 279.
Skov- og plantageareal

Forest and plantation area

	Hele landet			Øerne			Jylland			
	1965	1976	1990	1965	1976	1990	1965	1976	1990	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	— 1 000 ha —									
Skovbevokset areal i alt	404	406	417	131	129	133	273	277	284	Total forest area
Heraf:										Of which:
Midlertidig ubevokset ¹	6	2	4	Temporarily uncovered area
Skovens træarter										Tree species
Løvtræ i alt	147	137	143	85	80	81	62	57	63	Broadleaf, total
Bøg	84	75	72	53	46	43	31	29	29	Beech
Eg	24	25	30	14	14	15	10	11	15	Oak
Ask	8	10	10	5	6	6	3	4	4	Ash
Ahorn (Ær)		5	8		4	6		1	2	Maple
Andre løvtræarter	31	22	23	13	10	11	18	12	12	Other broadleaf
Nåletræ i alt	257	269	268	46	49	51	211	220	218	Conifer, total
Rødgran, sitkagran mv.		168	170		36	34		132	136	Norway spruce, sitka spruce
Ædelgran og andre granarter	177	25	34	37	5	8	140	20	26	Silver fir and other spruce species
Bjergfyr mv.	37	29	27	1	1	0	36	28	27	Mountain- and lodgepole pine
Andre nåletræarter	43	47	37	8	7	8	35	40	29	Other conifer species
Skovenes areal										Forest area
Under 50,0 ha	110	107	103	19	16	16	91	91	87	Under 50.0 hectare
50,0- 99,0 ha	23	19	25	5	5	6	17	14	19	50.0-99.0 ha
100,0-249,9 ha	42	37	43	12	12	12	29	25	30	100.0-249.9 ha
250,0-499,9 ha	35	38	42	13	12	16	23	26	26	250.0-499.9 ha
500,0-999,9 ha	42	45	47	19	23	25	22	22	23	500.0-999.9 ha
1000,0 ha og derover	153	160	157	62	62	59	91	98	99	1000.0 ha and more
	antal									
Driftenheder	32 548	25 996	20 563	6 884	5 052	4 114	25 664	20 944	16 449	Units

Anm. Seneste afholdte skovtælling var i 1990. Nyere data foreligger ikke.

TRANSLATION – Columns, 1–3: all Denmark; 4–6: the Islands; 7–9: Jutland.

¹ Midlertidig ubevokset areal er i 1965 og 1976 fordelt proportionalt på træarterne.

Kilde: Skove og plantager 1990.

Tabel 280.

Hugsten i skove og plantager

Felling in forests

	Hugsten i alt			Hugsten fordelt efter skovens størrelse				I alt
	Øerne	Jylland	Hele landet	Under 50,0 ha	50,0-249,9 ha	250,0 ha og derover		
	1	2	3	4	5	6	7	
	100 m ³							
Bøg i alt	3 375	1 387	4 762	405	697	3 660	4 762	Beech, total
Gavntræ i alt	2 287	845	3 131	174	455	2 502	3 131	Total timber
Finér- og savværkskævlér	1 180	374	1 554	81	243	1 230	1 554	Veneer and sawnwood logs
Industrikævlér	1 080	454	1 534	91	194	1 249	1 534	Industrial logs
Andet gavntræ	27	17	44	1	19	24	44	Other timber
Brænde i alt	1 078	528	1 606	229	237	1 141	1 606	Fuel wood, total
Skovflis i alt	11	14	25	3	5	16	25	Wooden chips, total
Eg i alt	605	226	831	28	88	714	831	Oak, total
Gavntræ i alt	379	139	518	18	56	444	518	Total timber
Finér- og savværkskævlér	197	71	268	9	35	225	268	Veneer and sawnwood logs
Industrikævlér	166	44	210	7	19	184	210	Industrial logs
Andet gavntræ	16	23	39	2	2	35	39	Other timber
Brænde i alt	223	85	308	10	32	266	308	Fuel wood, total
Skovflis i alt	3	2	5	-	0	5	5	Wooden chips, total
Andet løvtræ i alt	928	476	1 403	284	255	864	1 403	Other broadleaf, total
Gavntræ i alt	323	147	470	38	95	337	470	Total timber
Finér- og savværkskævlér	184	74	258	26	52	179	258	Veneer and sawnwood logs
Industrikævlér	105	59	164	9	28	127	164	Industrial logs
Andet gavntræ	34	14	48	3	15	30	48	Other timber
Brænde i alt	580	316	896	238	151	506	896	Fuel wood, total
Skovflis i alt	26	13	38	8	9	22	38	Wooden chips, total
Nåletræ i alt	2 979	8 548	11 528	1 264	1 688	8 576	11 528	Conifer, total
Gavntræ i alt	2 781	6 066	8 847	596	1 316	6 935	8 847	Total, timber
Tømmer, bånd, spær	1 362	3 449	4 810	337	714	3 760	4 810	Timber, rafters
Industritræ	1 387	2 403	3 790	229	543	3 017	3 790	Industrial wood
Andet gavntræ	32	215	247	30	58	158	247	Other timber
Brænde i alt	145	985	1 130	582	157	391	1 130	Fuel wood, total
Skovflis i alt	53	1 497	1 551	86	215	1 249	1 551	Wooden chips, total
Løv- og nåletræ i alt	7 887	10 637	18 523	1 982	2 728	13 814	18 523	Broadleaf and conifer, total
Gavntræ	5 768	7 197	12 965	826	1 922	10 218	12 965	Timber
Brænde	2 026	1 914	3 940	1 059	577	2 304	3 940	Fuel wood
Skovflis	93	1 525	1 618	97	229	1 292	1 618	Wooden chips

Anm. Som følge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalerne.

TRANSLATION – Columns, 1–3: removals, total. 1: the Islands. 2: Jutland. 3: all Denmark. 4–7: removals, by size of forest.

Kilde: Landbrug (Statistiske Efterretninger), samt materiale i Danmarks Statistik.

Tabel 281.
Skovarealet procentvis fordelt efter bevoksnings- og ejerforhold

Percentage of forest area by species and ownership classes

1990	Privat-ejede	Fonde mv.	Hedese-skabet	Sel-skaber og for-eninger	Skov- og Natur-styrelsen	Staten i øvrigt	Præste-embeder	Amter og kom-muner	i alt	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	pct.									
Skovareal i alt	45,4	6,5	0,9	15,8	25,6	0,9	0,3	4,6	100,0	Total forest area
Hjælpearealer	34,4	6,5	0,8	17,2	34,0	1,6	0,1	5,4	100,0	Auxiliary areas
Skovbevokset areal i alt	46,1	6,5	0,9	15,8	25,0	0,8	0,3	4,6	100,0	Total wooded area
Midl. ubevokset	55,9	3,8	0,4	16,6	18,4	0,5	0,2	4,2	100,0	Temporarily uncovered area
Løvtræ i alt	53,9	9,4	0,2	10,2	20,7	0,5	0,3	4,8	100,0	Total broadleaves
Bøg	52,6	10,5	0,1	9,8	21,7	0,4	0,3	4,6	100,0	Beech
Eg	45,0	9,1	0,6	11,3	27,6	0,9	0,3	5,2	100,0	Oak
Ask	67,7	9,6	0,0	9,0	9,7	0,2	0,5	3,3	100,0	Ash
Ahorn (Ær)	65,1	10,4	0,0	7,8	13,6	0,3	0,2	2,6	100,0	Sycamore
Andre løvtræarter	59,7	5,7	0,2	11,3	15,6	0,7	0,1	6,7	100,0	Other broadleaves
Nåletræ i alt	41,8	5,0	1,3	18,7	27,5	1,0	0,3	4,4	100,0	Total conifers
Rødgran	45,0	5,4	1,6	20,9	21,4	1,0	0,3	4,4	100,0	Norway spruce
Sitkagran mv.	36,0	6,4	1,1	18,7	33,1	0,8	0,5	3,4	100,0	Sitka spruce and other spruce
Ædelgran mv.	32,6	4,3	1,5	23,6	30,2	0,8	0,1	6,9	100,0	Silver fir and other fir
Nobilis	59,7	6,0	0,7	19,0	11,9	0,4	0,1	2,2	100,0	Noble fir
Nordmannsgran	62,8	5,5	1,3	15,0	13,3	0,2	0,0	1,9	100,0	Caucasian fir
Bjergfyr mv.	24,8	2,3	0,4	12,2	54,4	1,5	0,1	4,3	100,0	Mountain pine and lodgepole pine
Andre nåletræarter	41,4	4,1	0,8	14,8	31,2	1,6	0,2	5,9	100,0	Other conifers

Kilde: Skove og plantager 1990.

TRANSLATION – Columns, 1: Privately owned forests. 2: Foundations, organizations and independent institutions. 3: Danish Land Development Service. 4: Joint-stock companies, partnerships, cooperative societies and other societies. 5: The National Forest and Nature Agency. 6: Other state-owned forests. 7: Benefices. 8: Counties and municipalities. 9: Total.

Tabel 282.
Erhvervsfiskeri og fiskeindustri

Fishing and fish processing

	Enhed	1991	1992	1993	1994	
	1	2	3	4	5	
Momsregistrerede enheder	antal	5 441	5 251	4 942	4 531	Business units reg. for settlement of VAT
Fiskeri ¹	antal	4 637	4 452	4 167	3 777	Fishing
Dambrug og fiskeavl ²	antal	505	513	505	491	Operation of fish farms
Fisketilberedning ³	antal	299	286	270	263	Fish processing
Momsregistreret omsætning, i alt	mio. kr.	16 474	16 474	14 216	16 220	Sales reported to VAT authorities, total
Fiskeri ¹	mio. kr.	3 768	3 486	2 706	2 790	Fishing
Dambrug og fiskeavl ²	mio. kr.	806	845	884	993	Operation of fish farms
Fisketilberedning ³	mio. kr.	11 900	12 143	10 626	12 237	Fish processing
Heraf afgiftsfri eksport mv.	mio. kr.	6 232	6 104	6 708	7 950	Of which VAT exempt exports etc.
Fiskeri ¹	mio. kr.	95	105	59	69	Fishing
Dambrug og fiskeavl ²	mio. kr.	126	119	144	160	Operation of fish farms
Fisketilberedning ³	mio. kr.	6 011	5 880	6 505	7 721	Fish processing

¹ DB93 branche 050100. ² DB93 branche 050200. ³ DB93 branche 152010, 152020, 152030. Kilde: Årlig omsætningsstatistik (momsstatistikken)

Tabel 283.**Fiskerfartøjer**

Fishing vessels

Bruttotonnage-grupper	31/12 1994		31/12 1995		Total
	Antal	BT	Antal	BT	
	1	2	3	4	
I alt	3 187	98 051	3 147	95 979	
- 4,9 BT	941	3 108	971	3 176	- 4,9 BT
5 - 9,9 BT	810	5 828	785	5 621	5 - 9,9 BT
10 - 14,9 BT	282	3 564	271	3 413	10 - 14,9 BT
15 - 19,9 BT	556	10 562	542	10 283	15 - 19,9 BT
20 - 49,9 BT	284	11 355	275	11 026	20 - 49,9 BT
50 - 99,9 BT	103	7 103	96	6 619	50 - 99,9 BT
100 - 249,9 BT	121	19 876	120	19 845	100 - 249,9 BT
250 - 499,9 BT	74	24 729	71	24 160	250 - 499,9 BT
500 BT og derover	16	11 926	16	11 835	500 BT and over

Anm. Erhvervs-fiskerfartøjer på 6 meters længde eller derover. For fartøjer, hvor bruttotonnage-målet er uoplyst, anvendes bruttoregister-tonnage. Kilde: Fiskeridirektoratet.

Tabel 284.**Industriens salg af fisk og fiskeriprodukter**

Sales of fish and fish products

	1994		1995		Total
	Mængde	Værdi	Mængde	Værdi	
	1	2	3	4	
	tons	mio. kr.	tons	mio. kr.	
I alt	1 113 777	9 411	1 114 461	8 120	
Laks, fersk eller frosset	3 476	150	2 277	89	Salmon, fresh or frozen
Anden ferskvandsfisk, fersk eller frosset	8 714	166	7 509	136	Other freshwater fish, fresh or frozen
Sild, fersk eller frosset (undt. filet)	37 685	207	37 545	194	Heering, fresh or frozen (excl. fillets)
Torsk, fersk eller frosset (undt. filet)	123	4	83	3	Cod, fresh or frozen (excl. fillets)
Rødspætte, fersk eller frosset (undt. filet)	44	2	37	1	Plaice, fresh or frozen (excl. fillets)
Anden saltvandsfisk, fersk eller frosset	16 886	78	6 363	40	Other saltwater fish, fresh or frozen
Filet	86 743	1 666	67 209	1 289	Fillets
Anden fiskekød	2 610	18	2 996	19	Other fish meat
Fisk, tørret, saltet eller røget	25 501	1 230	23 377	1 233	Fish, dried, salted or smoked
Krebsdyr og bløddyr	3 251	118	2 037	77	Crustaceans and molluscs
Fiskeaffald	224 743	152	205 420	138	Waste fish
Industrifisk	Fish not for human consumption
Fiskeolie	143 612	305	184 051	403	Fish oil
Fisk, krebsdyr og bløddyr, tilberedte eller konserverede	158 197	3 866	128 871	2 934	Fish, crustaceans and molluscs, prepared or preserved
Fiskemel	402 192	1 429	446 686	1 564	Fish meal

Kilde: Varestatistik for industrien.

TRANSLATION - Mængde: quanti+90ty. Værdi: value.

Tabel 285.
Saltvandsfiskeriet

Salt-water fishing

	1993		1994		1995 ³		
	Mængde	Værdi	Mængde	Værdi	Mængde	Værdi	
	1	2	3	4	5	6	
	tons	1 000 kr.	tons	1 000 kr.	tons	1 000 kr.	
Danske fiskeres samlede udbytte	1 474 624	2 565 527	1 740 918	2 835 215	1 888 132	2 938 382	Total catch by Danish fishermen
Heraf landet i Danmark i alt	1 465 709	2 497 982	1 723 733	2 727 634	1 855 836	2 816 473	Landed in Denmark total
Heraf i:							Of which in:
Esbjerg	556 597	415 004	614 463	442 222	653 164	456 176	Esbjerg
Frederikshavn	4 121	8 700	7 726	10 950	6 682	9 735	Frederikshavn
Hirtshals	142 027	346 939	162 825	359 183	154 326	336 766	Hirtshals
Hvide Sande	95 850	242 671	102 504	259 544	118 517	246 003	Hvide Sande
Skagen	153 547	247 692	191 103	249 681	217 996	279 056	Skagen
Thyborøn	290 867	343 560	378 266	388 936	428 444	411 112	Thyborøn
Hanstholm	68 891	234 452	81 826	247 294	81 675	267 804	Hanstholm
Fordeling efter fangststed							Fishing grounds
Nordsøen ¹	1 090 281	1 388 606	1 302 451	1 558 346	1 437 070	1 601 292	The North Sea
Skagerrak	230 694	625 951	228 190	608 949	211 176	571 615	The Skagerrak
Kattegat	49 609	210 077	52 431	209 726	47 008	186 647	The Kattegat
Øresund	5 387	32 339	3 575	32 722	4 385	38 996	The Sound
Bælthavet og vestl. Østersø	26 841	99 480	33 140	126 317	48 708	178 127	The Belt Sea
Østlige Østersø	59 727	132 665	101 413	183 561	104 433	231 816	The Baltic
Limfjorden	2 212	3 337	1 587	2 166	2 095	2 258	The Lime Fjord
Ringkøbing og Nissum fjorde	958	5 527	946	5 847	962	5 722	Fjords of R. and N.
Fordeling efter fangststart							Types of catch
Konsumfisk i alt	307 487	1 874 199	315 948	1 963 934	309 483	1 972 222	For human consumption
Sild, brisling og makrel	182 218	338 704	187 921	342 544	162 294	295 539	Herring, sprat and mackerel
Torskefisk	64 732	611 339	68 758	643 899	89 514	727 701	Codfish
Fladfisk	41 756	574 898	42 012	591 198	38 300	533 657	Flatfish
Ål	1 024	46 816	1 140	56 459	830	47 351	Eel
Andre fiskearter	8 547	96 256	7 301	102 488	6 100	77 590	Other kinds of fish
Hummer og rejer	9 210	206 186	8 817	227 347	12 444	290 384	Lobster, shrimp, prawn
Industri- og foderfisk ²	1 158 223	623 783	1 407 785	763 700	1 546 353	844 251	Not for human consumption
Danske fiskeres landinger i udenlandske havne i alt	8 914	67 545	17 185	107 581	32 297	121 909	Danish fishermen's catches landed in foreign countries
Heraf i:							Of which:
Sverige	7	153	208	940	302	2 330	Sweden
Norge	3 831	7 897	8 342	17 026	8 348	23 055	Norway
Tyskland	84	463	186	1 258	31	547	Germany
Storbritannien	1 639	12 531	969	8 037	9 747	17 934	United Kingdom
Holland	1 828	25 900	2 394	42 430	2 011	30 937	Holland
Belgien	15	487	14	475	0	0	Belgium
Færøerne og Grønland	987	11 574	4 489	35 164	10 655	17 974	Greenland and Faroe Island
Udenlandske fiskeres landinger i danske havne i alt	337 949	533 941	390 797	886 327	412 152	753 436	Foreign fishermen's catches landed in Denmark, total
Heraf i:							Of which in:
Esbjerg	14 669	11 169	20 097	23 053	17 695	13 311	Esbjerg
Thyborøn	13 139	14 447	5 765	8 116	5 173	7 497	Thyborøn
Hanstholm	63 661	166 680	61 415	263 263	85 623	246 839	Hanstholm
Hirtshals	29 078	62 470	38 338	93 749	29 956	74 487	Hirtshals
Skagen	182 504	154 418	204 071	206 439	239 666	231 985	Skagen
Bornholm	16 901	96 454	35 927	199 019	19 982	118 279	Bornholm

Anm. Vægt og værdi fra fiskeriet efter østers, muslinger og søstjerner er ikke medregnet i tabellen. Alle mængder angivet som hel fisk.

¹ Inkl. udbyttet i Den Engelske Kanal, samt i fjernere farvande. ² Fisk som landes med henblik på fremstilling af fiskeemel og fiskeolie. ³ Foreløbige tal.

Kilde: Fiskeridirektoratet.

TRANSLATION – Mængde: nominal catches in live weight. Værdi: value. Notes: ¹ Including catches from distant waters. ² Catches intended for reduction to fish meal and fish oil. ³ Preliminary figures. Source: The Directorate of Fisheries.

Tabel 286.

Im- og eksport af fisk og fiskeprodukter

Fish and fish products: import and exports

	1994		1995		
	Mængde	Værdi	Mængde	Værdi	
	1	2	3	4	
	tons	1 000 kr.	tons	1 000 kr.	
Import					
I alt	803 369	7 264 854	812 015	7 314 040	Total
Fisk, levende	1 872	105 593	1 799	107 252	Fish, live
Laks, fersk el. frosset (undt. filet)	34 250	1 011 095	45 093	1 145 926	Salmon, fresh or frozen (excl. fillets)
Anden ferskvandsfisk, fersk el. frosset	2 892	68 420	2 558	64 325	Other freshwater fish, fresh or frozen
Sild, fersk el. frosset (undt. filet)	88 880	177 577	90 305	182 812	Herring, fresh or frozen (excl. fillets)
Torsk, fersk el. frosset (undt. filet)	89 264	710 435	71 800	550 466	Cod, fresh or frozen (excl. fillets)
Rødspætte, fersk el. frosset (undt. filet)	3 036	35 209	1 690	18 282	Plaice, fresh or frozen (excl. fillets)
Anden saltvandsfisk, fersk el. frosset	71 065	458 038	74 182	484 263	Other saltwater fish, fresh or frozen
Filet	38 246	842 946	34 402	822 219	Fillets
Andet fiskekød	3 268	36 951	3 927	60 772	Other fish meat
Fisk, saltet, tørret el. røget	15 784	377 183	12 879	355 198	Fish, dried, salted or smoked
Krebsdyr og bløddyr	66 780	1 495 952	60 011	1 464 797	Crustaceans and molluscs
Fiskeaffald	42 621	32 326	37 928	33 152	Waste fish
Industrifisk	218 924	133 366	233 301	116 654	Fish not for human consumption
Fiskeolie	23 275	80 454	15 905	59 105	Fish oil
Fisk, krebsdyr og bløddyr, tilberedte el. konserverede	40 493	1 454 043	41 014	1 553 435	Fish, crustaceans and molluscs, prepared or preserved
Fiskemel, uegnet til menneskeføde	57 202	184 164	81 567	263 835	Fish meal unfit for human consumption
Andre varer	5 517	61 103	3 656	31 549	Other goods
Eksport					
I alt	974 902	13 888 295	1 077 691	13 860 426	Total
Fisk, levende	10 503	316 087	10 799	311 900	Fish, live
Laks, fersk el. frosset (undt. filet)	19 692	650 146	33 450	925 612	Salmon, fresh or frozen (excl. fillets)
Anden ferskvandsfisk, fersk el. frosset	18 649	510 008	15 553	418 504	Other freshwater fish, fresh or frozen
Sild, fersk el. frosset (undt. filet)	26 711	112 450	36 176	99 230	Herring, fresh or frozen (excl. fillets)
Torsk, fersk el. frosset (undt. filet)	34 524	599 075	33 093	568 223	Cod, fresh or frozen (excl. fillets)
Rødspætte, fersk el. frosset (undt. filet)	8 813	136 502	10 164	150 400	Plaice, fresh or frozen (excl. fillets)
Anden saltvandsfisk, fersk el. frosset	69 919	942 952	69 069	925 264	Other saltwater fish, fresh or frozen
Filet	89 481	2 187 546	81 784	2 035 156	Fillets
Andet fiskekød	47 512	362 576	47 286	340 242	Other fish meat
Fisk, saltet, tørret el. røget	32 772	1 410 871	39 071	1 590 860	Fish, dried, salted or smoked
Krebsdyr og bløddyr	71 511	1 959 179	70 061	1 846 395	Crustaceans and molluscs
Fiskeaffald	20 643	28 013	21 092	27 762	Waste fish
Industrifisk	2 484	17 093	2 807	20 488	Fish not for human consumption
Fiskeolie	106 974	215 696	146 135	321 344	Fish oil
Fisk, krebsdyr og bløddyr, tilberedte el. konserverede	114 538	3 059 256	102 528	2 852 004	Fish, crustaceans and molluscs, prepared or preserved
Fiskemel, uegnet til menneskeføde	297 535	1 252 850	355 664	1 252 236	Fish meal unfit for human consumption
Andre varer	2 641	127 995	2 958	174 806	Other goods

Kilde: Danmarks Statistik

TRANSLATION - Mængde: quantity. Værdi: value.